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SENÁT: NEÚSPĚCH
LEVICE I HNUTÍ ANO
MILAN ŠTĚCH OPUSTÍ PO OSMI LETECH POST PŘEDSEDY STRANA 3

Faltejsek vyhrál v Pardubicích popáté, v letošním ročníku s nováčkem
128. ročník dostihu Velká pardubická steeplechase vyhrál při své premiéře sedmiletý hnědák Tzigane Du Berlais v sedle s žokejem Janem Faltejskem (na
snímku), který ve slavném dostihu zvítězil už popáté. O prvenství bojovalo v cílové rovině ještě šest koní, ale vnějškem útočící Tzigane Du Berlais nako-
nec zvítězil jistě o tři délky. Za zástupcem stáje Dr. Charvát doběhli na dalších místech Hegnus, Stretton, Zarif a pátý byl obhájce loňského triumfu No
Time To Lose v sedle s Josefem Váňou mladším. Dvacetihlavé startovní pole 128. ročníku prořídlo po Velkém Taxisově příkopu o čtyři koně. ČTK

Svátek slaví: Tereza/Terezie

Hra na detektivy dnes
končí, kdo má pravdu?
Seriál Labyrint. Třetí série mysteriózního příběhu na obrazovkách České televize vyvrcholí sedmým dílem.
Divácké pátrání. Na sociálních sítích se to hemží tipy na pachatele, který stojí za rituálními vraždami STRANA 5



Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle
nebo sluneční brýle

a druhé pro vás nebo vaše blízké
dostanete zcela zdarma! *

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

VĚRNOST SE VYPLATÍ!

Při pravidelném nákupu kontaktních čoček SWITCH
máte každé čtvrté balení

ZDARMA

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
*Cena 330 Kč je za balení měsíčních kontaktních čoček SWITCH Joy 3ks. Cena je přepočtena na jedno balení SWITCH Joy 3ks při využití věrnostního programu "Každé

čtvrté balení zdarma".

A!
NOVÁ
CENA
330 KČ*
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Voliči prorubali se-
nátory ČSSD a zce-
la vymetli KSČM.

Vítězem letošních senátních
voleb se stala ODS, z jejich 11
finalistů jich deset uspělo.
V horní komoře budemít nej-
silnější klub, stejně jako hnu-
tí STAN, které získalo šest se-
nátorů. Celkem budou mít
po 16 senátorech. KDU-ČSL
má o jednoho méně. ČSSD

přišla o dvanáct senátorů, má
jich jen 13 a ztratilo jako bý-
valý nejsilnější klub nárok na
křeslo předsedy Senátu. Vlád-
ní hnutí ANO, které získalo
také jen jednoho senátora
z deseti finalistů, bude mít
sedm křesel. Poprvé od roku
1996 nebude mít žádného zá-
stupce KSČM.
Rozložení sil v horní komo-

ře bude ještě záviset na tom,
zda se případně k některé
z frakcí připojí úspěšní nezá-
vislí kandidáti nebo zástupci
menších stran. Výsledek ODS

označil její šéf Petr Fiala za
první vítězství strany po deví-
ti letech. Podle něj voliči dali
jasně najevo, že ODS je alter-
nativa k populistům a extre-
mistům i k vládnímu hnutí
ANO. „Polokomunistická vlá-
da nebudemít většinu v Sená-
tu,“ řekl Fiala. Už minulý tý-
den se v prvním kole do Sená-
tu dostali i tři prezidentští
kandidáti: Jiří Drahoš, Pavel
Fischer a Marek Hilšer.
Lidovci také sčítají padlé.

NaNáchodsku prohrál s býva-
lým policejním prezidentem

Martinem Červíčkem za ODS
předseda lidovců Pavel Bělob-
rádek. Ten oznámil, že na
jaře už nebude obhajovat nej-
vyšší post v KDU-ČSL. Jedi-
ným úspěšným kandidátem
ANO byl na Šumpersku Miro-
slav Adámek.

Premiér a šéf ANO Andrej
Babiš uvedl, že nejsilnější
vládní hnutí dopadlo v senát-
ních volbách „mizerně“. Nic
jiného prý ani neočekával.
„Volební účast opakovaně vy-
jádřila názor lidí na Senát.
Jen to potvrzuje, že dvoukolo-

vý systém je v dnešní době ne-
smyslný a je potřeba ho změ-
nit na jednokolový,“ řekl Ba-
biš. O tom, kdo vystřídá Mila-
na Štěcha v čele horní komo-
ry, se ještě svede boj. Minulý
týden zaznělo jméno Jiřího
Drahoše, mluví se o Jaroslavu
Kuberovi, který je v Senátu
už osmnáct let. Chce se vzdát
starostování Teplic. V Senátu
se dodržuje nepsaná zásada,
že předseda komory je z nej-
silnějšího klubu. Po šestnácti
křeslech teď mají ODS
a STAN. ČTK A PAVEL HRABICA

inzerce

Za dvaadvacet let historie čes-
kého Senátu pomalu stoupá
průměrný věk jeho členů. Po
těchto volbách činí 57,53
roku, což je sice zhruba o tři
čtvrtě roku méně než po mi-
nulých volbách. Stále je to
však výrazný rozdíl proti prv-
ním volbám v roce 1996, kdy
byl průměrný věk senátorů
53,07 roku. Průměrný věk le-
tos zvolených senátorů činí
letos 54,41 roku, před dvěma
roky to bylo lehce přes 57 let.
Nejmladší byli noví členové
horní komory v roce 2000,
kdy jim bylo necelých 50 let.
Letos byl pak zvolen nejmlad-
ší senátor od vzniku horní ko-
mory, Lukáš Wagenknecht,
který teprve 24. září oslavil
čtyřicátiny. Předchozím re-
kordmanem byla Ivana Cabr-
nochová. V roce 2014 jí při
zvolení v doplňovacích vol-
bách v Praze 10 bylo 40 let, je-
den měsíc a dva dny. Doye-
nem horní komory zůstane
sociální demokrat Jaroslav
Malý, v prosinci oslaví 72. na-
rozeniny. Nejstarším zvole-
ným senátorem vůbec byl
František Čuba. Mandát zís-
kal v 78 letech. ČTK

Připravili jsme pro vás důkladnou zimní servisní prohlídku
vašeho vozu. Provedeme test autobaterie, diagnostiku,
zkontrolujeme podvozek a mnoho dalšího.
Do konce listopadu můžete navíc využít až 20%
zvýhodnění na vybraný sortiment ŠKODA Originálního
příslušenství zahrnující například gumové koberce
či vany do zavazadlového prostoru.

Více informací získáte na Infoline 244 400 101 nebo na
www ww .autotriopraha.cz

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 101
www ww .autotriopraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Zimní servisní prohlídka za 249 Kč
včetně zátěžového testu autobaterie TAKÉ UŽ

SLYŠÍTE
PŘICHÁZET

ZIMU?

Praha, je Vaším spolehlivým partnerem
v prodeji a servisu vozů Škoda již od roku 1995

Zaměřuje se na vysokou kvalitu v oblasti prodeje,
servisních služeb, v dodání náhradních dílů
a příslušenství.

Slavil, den
poté smutnil
Premiér Andrej Babiš zvedl
v pátek spolu s předsedou
představenstva Aera Vodo-
chody Giuseppe Giordo
(vpravo) sklenku při přípit-
ku na nový letoun L-39NG.
Jeho sériová výroba začne
napřesrok, bude i ve vý-
zbroji české armády. O den
později už ale Babiš neskrý-
val rozčarování z výsledků
senátních voleb. ČTK

Horní komora.
Mírně stárne

Štěch končí v čele Senátu,
o jeho křeslo se svede bitva

Senát. Méně žen

V senátních lavicích bude
méně ženskosti. Z finalistek
uspěly jen dvě, Hana Žáková
a Jitka Chalánková. Počet se-
nátorek se tím o jednu snížil.

● Nejméně hlasů potřeboval
Leopold Sulovský. Stačilo
mu jich 4906, což je méně,
než kolik jich dostali poraže-
ní v dalších 17 obvodech.

● Nejvíce hlasů ve druhém
kole posbíral Pavel Fischer,
dostal jich 14 919.

● Nejvíce hlasů dostal Jiří
Čunek, zvolený už v prvním
kole. Na Vsetínsku ho chtělo
24 158 voličů.

● Procentuálně nejvíce hlasů
ve finále si připsal lékař Ma-
rek Hilšer, a to 79,8 procen-
ta. Nejméně hlasů získal
z finalistů Hilšerův soupeř
a dosluhující senátor Libor
Michálek, kterého volilo
3022 lidí.

● Nejmenší rozdíl mezi finalis-
ty byl na Domažlicku, kde
Vladislav Vilímec porazil do-
savadního senátora Jana Lát-
ku o 930 hlasů. Těsný byl je-
jich souboj už v prvním
volebním kole, kdy Vilímec
dostal jen o šest hlasů více
než soupeř Látka.

Zprávy krátce

Připravuje se
Prezidentský kandidát
Pavel Fischer a nový se-
nátor se chce ucházet
o prezidentské křeslo
v příštích volbách. „Počí-
tám s tím, že za čtyři
roky bude ČR v jiném
světle a bude mít možná
úplně jinou agendu než
dnes. Sám za sebe ale se
chci připravit, aby voliči
se mnou mohli počítat,“
řekl. ČTK

Nejčilejší byla Čilá

16,49
Taková byla účast ve druhém
kole senátních voleb. Nejniž-
ší zaznamenali v Mnichově
na Chebsku (3,35 procenta),
tradičně nejvyšší byla v Čilé
na Rokycansku – neuvěřitel-
ných 76,47 procenta. Volilo
tam jen o dva lidi víc než
v Mnichově, tedy 13. V obci
je zapsaných pouze 17 voličů.
Nikdo se nedostavil k voleb-
ním urnám v jednom z okrs-
ků ve Skutči na Chrudimsku.
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SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

3|11|2018 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD | FASHION

JE TO TVŮJ FESŤÁK

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

3| |2018

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

PAULIE GARAND 
FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS • ADAM MIŠÍK

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ • ATMO MUSIC

LIKE IT • VOJTA D. • JAKUB DĚKAN A DALŠÍ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

Už jste přišli
k autu a měli ťuk-
nutý blatník? Zapo-
meňte, že by viník
nechal za stěračem
kontakt.

Kde není svědek, není ani ža-
lobce. Strach o bonus u povin-
ného ručení vede k tomu, že
se pachatelé i těch nejdrob-
nějších škrábanců ztrácejí
jako pára nad hrncem.
Na letošní svátek svatého

Václava nebude pan Linh
z Humpolce vzpomínat rád.
Přespal v hlavním městě
a parkoval nedaleko podol-
ského plavečáku. Ráno přišel
ke svému vozu a měl zcela
zdemolovanou levou část
předního nárazníku. „V mi-
nulosti jsem už měl na voze
pár škrábanců, ale byly to
drobnosti,“ řekl deníku Met-

ro vietnamský podnikatel.
„Tentokrát je minimální od-
had šedesát tisíc korun,“ při-
znává s tím, že si velké nadě-
je na odhalení pachatele ne-
dělá. I když zanechal za před-
ním sklem výzvu pro případ-
né svědky, nikdo se mu neo-
zval. Podobně dopadl ve stej-
né ulici i fotograf Vojtěch Res-
ler. „Před měsícem mi někdo
nacouval do boku. Nepřiznal
se,“ říká smutně fotograf.
„Momenty, kdy viník na

sebe nechá kontakt, bývají
spíše ojedinělé,“ odpověděl
na dotazMetra Honza Marek,
mluvčí Generali pojišťovny,
jak často se likvidátoři škod s
takovými případy setkávají.
„Škoda se hradí samozřejmě
z jeho povinného ručení.
Tady bych jen připomněl, že
škodumusí nahlásit pojišťov-
ně viníka oba, tedy nejen vi-
ník, ale i poškozený,“ říkáMa-
rek. Pokud není zjištěný vi-
ník ťukance, u starších aut,
které si lidé často už nepojiš-

ťují, platí pak opravu kom-
pletně ze svého. Radost ale
nemají ani ti, kteří jsou pro
takové případy pojištění. „Mě
se to stalo asi před rokem.
Škoda za čtyřicet tisíc,“ pro-
zradil Metru bývalý prezi-
dent Asociace obranného prů-
myslu Jiří Hynek. Za spolu-
účast vytáhl ze své peněžen-
ky pět tisíc korun. Naopak
jsou stovky případů, kdy likvi-
dátoři zaznamenávají škody

bez určení viníka. Nejčastěji
na parkovištích velkých ná-
kupních center, ale i různá
poškození aut v ulicích.
Důvod ujíždění i od větších

ťukanců bez nehod je nabíled-
ni. Často bývá pachatel pod
vlivem alkoholu a hrozba, že
by přišel o řidičák, je příliš ve-
liká. Hlavní příčinou je ale
strach o bonus z povinného
ručení. Ten může dosáhnout
až šedesáti procent základní

sazby. Například u auta s obje-
memmotoru nad dva a půl li-
tru může bonus představovat
až deset tisíc korun. K němu
se ale řidič jezdící bez zavině-
ní nehody dopracovává třeba
patnáct let. Přijít o takovou
výhodu kvůli drobnému ťuk-
nutí za pár vteřin strachu sto-
jí. Navíc tomu, kdo bourá čas-
těji, počítají pojišťovny zá-
kladní sazbu vyšší, než vzor-
ným šoférům. PAVEL HRABICA

Pod jinou
značkou
Výrobce lyží Sporten
z Nového Města na Mora-
vě vyrobí každoročně ko-
lem sto tisíc párů. Ale jen
čtvrtina nese název vý-
robce. Zbytek si vyznava-
či bílého sportu kupují
pod jinými světoznámý-
mi logy, aniž tuší, že se
jedná o české lyže. ČTK

inzerce

Hledáte neznámého pachatele? Zkuste třeba bankomat

Zprávy krátce

Přezutí zdraží
Ceny přezutí aut na zim-
ní pneumatiky jsou letos
asi o desetinu vyšší než
loni. Na výměnu si při-
pravte v průměru 700 až
800 Kč. Zimní gumy jsou
povinné od 1. listopadu.

Kdo ujede, ten ušetří. Čeští
řidiči mizí od nehod stále víc

Havarijní pojištění, ze kterého
lze hradit i poškození auta
neznámým pachatelem, má
v ČR pouze dvacet procent aut.

● V případě evidentního vanda-
lismu volejte policii vždy,
i když nemáte vůz pro tento
případ pojištěný. Ta může
vést další šetření.

● Pokud vám jiný řidič poškodí
vůz a ujede, porozhlédněte

se, jestli v okolí vozu není
bankomat. Už se totiž
podařilo vypátrat viníka
nehody na základě videozá-
znamu z kamery nedalekého
bankomatu.

● Kdo bourá častěji, může za
povinné ručení zaplatit až
dvaapůlkrát víc než je základ-
ní sazba a pětinásobek toho,
co platí řidič s maximálním
bonusem.

Šlápli na plyn

10
Více než 10 tisíc případů, kdy
viník nehody ujede, zazname-
nala policie od ledna do čer-
vence 2018. Je to o více než
1100 případů v roce 2016
a o 200 ve srovnání s loň-
skem. V těchto obdobích uje-
lo průměrně 350 pachatelů
z místa, kde došlo ke zranění,
nebo dokonce k úmrtí.
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Detektivní seriál
Labyrint vyvolává
v divácích touhu
zahrát si na
detektivy.

To, že se kolem některých
českých zejména kriminál-
ních seriálů vedou na tuzem-
ských fanouškovských
webech a sociálních sítích dis-
kuze, není nic nového. Má-
lokterý z nich ale vyvolal
mezi diváky vminulosti tako-
vý zájem zaspekulovat si
o pointě jeho příběhu, jako
mysteriózní detektivní seriál
Jiřího Stracha Labyrint. Po-
slední díl jeho třetí řady dnes
večer poběží na obrazovkách
České televize. A pokud se ne-
chcete dozvědět jeden z prav-
děpodobných konců celého
příběhu o tajemné skupině
vrahů v kápích amaskách, ra-
ději si nepročítejte ani žád-
nou z nekonečných diskuzí,
ba ani tento článek.

„Celý díl jsem hltala jed-
ním dechem a nemělo to chy-
bu. Už v předchozích dílech
jsem studovala Masku v kápi
a tipla si Švehlíka a on to
k mému milému překvapení
byl opravdu on,“ shrnula po-
city mnoha diváků události
posledního dílu v diskuzi na
webu ČT uživatelka Alenka.
V předposledním díle se od-
halil jeden z maskovaných a
nábožensky motivovaných
vrahů, jímž není nikdo jiný
než vesnický policista Jonáš
ztvárněný v seriálu právě
Švehlíkem. Internetové dis-
kuze se již během vysílání pl-

nily komentáři o tom, že tak
známý a talentovaný herec,
jakým je Švehlík, by přece
ani nemohl hrát „nějakou
čudlu.“ Našli se i tací, kteří by
v roli vraha pod kápí raději vi-
děli hlavního vyšetřovatele
Michala Remeše v podání Jiří-
ho Langmajera. „Vím, že se
to zdá velmi nepravděpodob-
né, ale je tam pár indicií, kte-
ré na něj jasně poukazují. Už
třeba jen to, jak je na něj v
této sérii Donutil (jeho nadří-
zený policista) vysazenej,“
píše na webu ČT uživatel Jiří.
Diskuze je v plném proudu

také na oficiálním facebooko-
vém profilu seriálu, kde tvůr-
ci diskuzi často přiživují něja-
kýmzajímavým videem ze zá-
kulisí natáčení. Někteří do-
konce zašli tak daleko, že
nejen diskutují, ale také se
své teorie nebojí opřít o print-
screenovaný obrázek vystři-
žený přímo ze seriálu. „Tato
a Mertl. Podstrkovala To-
mášovi tymalůvky,“ doprovo-
dil své tvrzení omožném spo-
luviníkovi fotkou černovlasé
herečky uživatel Miroslav Je-
žek s tím, že silnější věc v tele-
vizi ještě neviděl. Některé
však následně zmátl tím, že
postupně vložil do diskuze fo-
tografie asi desítky dalších
údajně zainteresovaných po-
stav.
Řada diváků, kteří si rádi

hrají v diskuzích na detekti-
vy, ale možná přece jen na
něco kápla.
Někte-

ří například tipují, že je Šveh-
líkovo zapojení do vraždmož-
ná jen dílem chytrého mani-
pulátora. Tím by dle diskuté-
rů mohl být nejčastěji doktor
Mertl v podání Ondřeje Kava-
na, jiní tipují postavuMirosla-
va Vladyky, která by mohla
být biblickým Jidášem
(jako jediná zatím
žije).
Zdrojem mno-

ha dohadů
je také

tajemný zvuk, který si nezná-
mý vrah či vrahové nahrávají
na diktafon v tajemném pod-
zemním tunelu. Někteří mlu-
ví o zvuku létajících netopý-
rů, které si duševně nemocní
jedinci vykládají jako hlas
boží, další doufají v hlas

z očistce, který se neo-
zval po jedné z ne-

p o v e d e n ý c h
vražd.

Všem je
také jasné,
že nějakou
úlohu má
v celém
př íběhu
také mla-
dý

mafián Konrád (hraje ho Kryš-
tof Rímský), který se napří-
klad podle diskusního pří-
spěvku další uživatelky Ale-
ny jako chladnokrevný vrah
již projevil.
Diváci se také již nemohou

dočkat zjištění, kdo je otcem
dítěte nevlastní dcery Stolařo-
vých nebo jak to dopadne
s podezřele hlasitě loučícím
se policistou Miroslavem Do-
nutilem. Jak vše dopadne, se
dozvíme již dnes večer.
„Všem spoludiskutérům, dě-
kuji za všechny příspěvky.
Jsou téměř stejně zajímavé
jako seriál samotný,“ píše na
webu České televize uživatel-
ka Miss Beton.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Labyrint III

Dnes běží v České televizi
poslední díl třetí řady. V ní
se komisař Michal Remeš (Jiří
Langmajer) a jeho policejní
tým pokoušejí vypátrat
totožnost rituálního vraha.

● V Remešově týmu jsou také
policejní psycholožka Ester
Fuchsová (Lenka Vlasáková)
a nováčci Viktor (Petr Stach)
a Bára (Denisa Nesvačilová),
kteří spolu s místním
obvodním policistou
Jonášem (David Švehlík)
hledají možné, či možného
pachatele.

● Hlavní linií nové série je
opět vyšetřování několika
vražd, které spojuje jeden
náboženský motiv – téma
Ježíšových apoštolů.

David Švehlík (vlevo) a režisér Jiří Strach ČESKÁ TELEVIZE

Švehlík rozhodně není žádná
čudla, zvuky zní z očistce
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Ani Evropě se niči-
vé pohromy nevy-
hýbají. Se silným
větremmá tu čest
také Pyrenejský
poloostrov.

Polámané stromy a statisíce
domácností bez elektřiny za
sebou zanechala bouře
Leslie, která se v noci přehna-
la přes Portugalsko. Vítr dosa-
hoval rychlosti až 176 kilome-
trů v hodině. Šlo zřejmě o nej-
silnější bouři z Atlantiku,
jaká zasáhla Portugalsko od
poloviny 19. století.

Hurikán Leslie se nad At-
lantickým oceánem zformo-
val už 23. září, evropské bře-
hy ale živel zasáhl už jako tro-
pická bouře. Nejsilněji dolehl
na okolí portugalského hlav-
ního města Lisabon a oblast
severně od něj, kde leží měs-
ta Leiria a Coimbra. Vítr lá-
mal stromy a poničil střechy,
místy se vyskytly i menší zá-
plavy a takémuselo být zruše-
no několik leteckých spojů.

„Nikdy jsem nic podobné-
ho neviděl. Město vypadalo,
jako by bylo ve válečném sta-
vu s auty rozmáčklými pod
popadanými stromy,“ řekl
obyvatel města Figueira da
Foz ležícího asi 200 kilomet-
rů severně od Lisabonu. ČTK

Portugalsko

Má za sebou jednu
z nejsilnějších bouří, jaká
kdy zemi zasáhla.

● Z meteorologických zázna-
mů vyplývá, že k vodám
u Pyrenejského poloostrova
od roku 1842 dorazilo jen
pět hurikánů.

● Leslie byla vůbec nejsilnější
bouře, která doputovala
až do Portugalska.

● Hurikán údajně za
posledních 176 let udeřil
na pevnině Pyrenejského
poloostrova jen jednou,
a to Vince v roce 2005.

Zprávy krátce

Hlava katolické církve svatořečila Pavla VI.
Papež František včera na vatikánském Svatopetrském náměstí prohlásil svatými sedm
lidí včetně dvou výrazných osobností. Papeže Pavla VI., který v roce 1968 odsoudil vstup
vojsk Varšavské smlouvy do Československa, a salvadorského arcibiskupa Óscara Rome-
ra. Ten byl zavražděn v roce 1980 během občanské války ve středoamerické zemi. AP

Kritika za úlovky
Komisař úřadu americké-
ho státu Idaho pro správu
divoké přírody Blake
Fischer se po návratu z lo-
vecké výpravy do Afriky
pochlubil fotografiemi za-
střelených zvířat, mimo
jiné levharta, žirafy či pa-
viánů. Dostalo se mu kriti-
ky a výzev k rezignaci.

Černá Hora. Při
hymně budete
stát, jinak platíte
Vláda v Černé Hoře schvá-
lila návrh, podle kterého
bude povinné povstat při
poslechu státní hymny.
Lidem, kteří to neudělají,
bude hrozit pokuta až pa-
desát tisíc korun. iDNES.cz

5990

5950
1kg=148,75Kč

Lagris
čočka
500g

Knorr
instantnípolévka

žampionová
15g

Žampiony
volné,1kg

Českárepublika

Vepřovývrabec
400g

3290
100g=6,58Kč

990
100g=66Kč

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 8. října 2018

Přes Portugalsko
se přehnala Leslie

Číslo dne

1180
Životní minimum zničilo sara-
tovskou ministryni. Výrok šéf-
ky oblastního resortu práce
Natalji Sokolovové, že se pen-
zisté naprosto klidně mohou
uživit za 3500 rublů měsíčně
(asi 1180 Kč), vyvolal po ce-
lém Rusku takový rozruch, že
saratovský gubernátor svou
ministryni pokáral a odvolal.
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 2000

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 18
Max. 22

FOTO: 2x AP

Min. 19
Max. 23

1 Matyáš Korvín byl od
roku 1458 král
uherský, narodil se na
území dnešního:
a) Rakouska
b) Bulharska
c) Rumunska

2 Přímořský stát
v západní Africe, který
je rozlohou nejmenší
na africkém
kontinentu:
a) Gambie
b) Ghana
c) Gabon

3 Jistebnický kancionál
je sbírka duchovních
písní v latině i češtině
ze století:
a) 13.
b) 14.
c) 15.

4 Obloukovitá
součástka u ručních
palných zbraní, která
chrání spoušť, se
nazývá:
a) šípek
b) lučík
c) toulčík

5 Nejvyšší hora
v Indickém oceánu je
sopka Piton des
Neiges na Reunionu
vysoká:
a) 2069 m
b) 3069 m
c) 4069 m

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízSudoku

„Tatínku, jak jsi to
myslel, že jedeš na měsíc

na dovolenou?“

DOMINIK NOVOTNÝ
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
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o
kv
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u
?
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í:
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a,
3-
c,
4-
b
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-b
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DNES

14:00 Beruška
14:15 Dědictví na úvěr
15:05 Všechnopárty
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

13:25 Indie Rickshow
14:15 Putování za vínem
14:45 Na cestě po Šumavě
15:15 Svět z ptačí perspektivy
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Duben 1945: Soumrak

bohů v Hitlerově bunkru
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa: Tropy
19:15 Hlasy strachu (7/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Labyrint III (7/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista II
23:20 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
00:55 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo kněze

a dokumentaristy Jana
Hanáka

02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (4/5)
Roku 1917 je Evropa již tři
roky ve válce. I zprvu
bojovné Německo je na
pokraji zkázy, následkem
britské námořní blokády
zde mnozí lidé hladoví

20:55 Apokalypsa:
1. světová válka (5/5)

21:50 Reportér
Thriller (USA, 2012)

23:40 Podezření
Mysteriózní thriller
(USA, 1990)

01:40 Queer: AsexuaLOVE
02:10 Když je táta za mřížemi
02:35 Z očí do očí
03:05 Pěkné zkázáníčko Lenky

Jurečkové
03:25 Lhostejnost
03:50 Počesku

ČT2

20:15 Modrý kód (126)
Seriál (ČR, 2018). Prokop
vyhrál v pokerovém turnaji,
teď může dát matce peníze
na pračku. Mery vyčte
Saše, že má nepořádek
v dokumentech. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková

21:30 Poklad z půdy
22:30 V. I. P. vraždy (15)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:50 Komisař Rex VIII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:50 Policie Hamburk (17)

Krimiseriál (N, 2007)
03:50 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXII
(10)
Animovaný seriál
(USA, 2010)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku X (3)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (4)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Americký chopper II (21)
00:25 Prima Partička
01:15 Vikingové II (5)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:15 Druhá šance (7)
03:15 Vikingové II (5)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (2)

Kéž bys tu byl 2/2
13:30 Komisař Rex VIII (1)

S Ninou o půlnoci
14:30 Komisař Rex VIII (2)

Momentka
15:35 Policie Hamburk (17)

Chorobná láska
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IX (1)
12:45 Simpsonovi XXII (3)
13:15 Simpsonovi XXII (4)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXII (5)
14:15 Simpsonovi XXII (6)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama IX (2)

Chyť mě za ruku.
Animovaný seriál
(USA, 2012)

16:15 Americký chopper II (21)
17:15 Top Gear XIX
18:45 Simpsonovi XXII (7-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (53)
Krimiseriál (ČR, 2018). Na
výběrové škole dojde po
maturitním večírku
k vraždě učitele Šlechty.
Vychází najevo, že motiv
k jeho odstranění mohlo
mít nečekaně mnoho osob,
včetně problémového žáka,
vzorné žákyně a překvapivě
také jejího otce. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
A. Nesvadbová a další

21:25 Kriminálka Anděl IV (11)
22:50 Námořní vyšetřovací

služba XIV (2)
23:40 Beze stopy V (13)
00:30 Dr. House II (3, 4)
02:00 Kriminálka

Las Vegas VI (3)
02:45 Střepiny

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem III (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (310)
14:10 Dr. House II (3)
15:05 Dr. House II (4)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3536)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Zlata
Kovrzková
Vždy včas.

Vozíme v autě
i syna.

Pája
Sheeku

Mám celoročáky. Na
co zimní, když u nás
sníh nebyl několik let.

KOMIKSY
„Tati, prosimtě, co je to ponk?“ zeptal jsem se, když jsem jednou
jakomalý zvedl oči odČtyřlístku. „To je takový řemeslnický stůl,“
odpověděl táta. Četl jsemdál, alemocmi nedávalo smysl, pročpo-
každé, kdyžněkdoněkohoudeřil do hlavy, vykřikl při tom„tako-
vý řemeslnický stůl“. Až později jsempochopil, že v tomto přípa-
dě šlo o citoslovce, něco jakobing.
Komiksům jsemnikdy zcela nepropadl. Vlastněnevímproč, pro-
tože semi v podstatě líbí. Asi jsem se s niminepotkal v pravý čas.
Ne, že bych toho zas tak litoval. Přimépovaze, jejíž součástí je i jis-
tý sběratelský rys, jsem tímušetřil dost peněz amísta v bytě.

Neznamená to ovšem, žebymě
tento fenoménzcelaminul! Nao-
pak, například každé číslo zmíně-
néhoČtyřlístku byl poklad. A roč-
níky 1981-1984mámdokonce
komplet a svázané! Později se ke
mně sem tamdostalo ábíčko. Je-
jich sci-fi komiksy jsemměl větši-
noupřečtené jakoprvní. Potom tu
samozřejměbyl pokladnejvětší –

Rychlé šípy! Dodnes umímněkteré bubliny zpaměti, přestože
jsem jakomalý nevlastnil jediný sešit. (Tuto radost jsemsi udělal
ažnedávno soubornýmvydáním.)Na jedenkomiksmámale zce-
la specifické vzpomínky, přestože jsemměl jendvě čísla. Kdyžmi
jednohodnepřinesl táta z antikvariátu Pifíka! Těmipříběhy a ob-
rázky jsembyl zcela fascinován.Mělo to jendrobnýháček: byly ve
francouzštině. Tu jsmedomanikdonezvládal. Ubralomi to snad
nanadšení? Vůbec ne!Motivovalomě toke studiu cizího jazyka?
Bohužel takéne.Místo toho jsemprostě zapojil více fantazie a pří-
běhy jsemsi domýšlel po svém. Při každémčtení byly jiné. To byly
komiksypřesně promě!A trochumě i zklamalo, když jsempo le-
tech zjistil, že už unás jdou sehnat v češtině.Mámpocit, jako by
dnešní děti byly oněcoochuzeny.

Kdy přezouváte na zimní pneumatiky?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 15. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

KARTÁŘKA
RADKA

olejte na 906 70 30 35 nebo mi pošlete SMS
tvaru 34FCL a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vo
ve

TAROTUČTENÍ Z
Kde najdete svou OSUDOVOU LÁSKU?

Bude pro vás příští rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 82JJL a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

á říšt l ší?
2019!

Nemějte obavu, že si vás ni-
kdo nevšimne. V tomto čase

jste k nepřehlédnutí. Zdravé sebevědo-
mí vám ulehčí navazování známostí.

Začali jste si vážit sami sebe
a dáváte větší pozor, jaký-

mi lidmi se obklopujete. Známostem
z nouze po vašem boku odzvonilo.

Láska vám pofouká bolavé
srdíčko a přesvědčí vás

o tom, že na světě je ještě všechno vpo-
řádku. Měla by být dnešní prioritou.

Singles bymělimít na začát-
ku týdne oči na stopkách.

Venuše zesiluje propojení s jistým člo-
věkem, který se k vám fantasticky hodí.

Na partnerství nahlížíte skrz
černé brýle. Proto byste

mohli udělat krok, který by vás záhy
mrzel. Zkuste to ještě nechat uzrát!

Svobodní Štíři uvidí světýlko
na konci tunelu. Přestanete

si stýskat nad svou situací a rozhodnete
se být v lásce aktivnější.

Nenechte se odradit ne-
úspěchem u člověka, kte-

rého jste pozvali na rande. Je lepší být
odmítnutý než promeškat příležitost.

Láska na jednu noc vámuká-
že, jak zábavný může být

život svobodného člověka. Zároveň vás
ale navnadí k tomuhledat si vážný vztah.

Romantické kouzlo podzi-
mu zabrnká na tu vaši správ-

nou strunu. Užíváte si smiláčkemkaždý
vzácný okamžik strávený bok po boku.

Zvládnete udržovat plamí-
nek lásky na několika mís-

tech najednou. Jestliže jde o nezávazné
románky, pak vám nic zlého nehrozí.

V partnerství potřebujete
souhru, nejenompokud jde

o duševní propojení. Jakmile to mezi
vámi nejiskří, necítíte se být šťastní.

Plníte jedno erotické přání
za druhým a neohlížíte se

na nějaká společenská tabu. Není divu,
že si o vás sousedi začínají špitat.

Citát

Zapojil více fantazie
a příběhy jsem si
domýšlel. Při každém
čtení byly jiné.

FENOMÉN
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Vynikající,
neobyčejný jev, úkaz
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Miroslav Mircek
Štíbr

Lítám na zimákách
dva roky a pak je
měním za nové.

Dopisy a vzkazy

Milá kamelotka
Metra na Nádraží
Holešovice
Jsem pravidelným odběra-
telem a čtenářem vašich
výtisků. Na některých
místech u metra je dokon-
ce rozdávání zpříjemně-
no kameloty. Chodím
si pro noviny na stanici
metra na trase C Nádraží
Holešovice, kde již dlouho
rozdává metro příjemná
a spolehlivá paní, která
za ta léta působení již má
mezi cestujícími velkou
oblibu. Také ona, jak jsem
vypozoroval, jich celou
řadu zná, včetně dětí,
které si rády vezmou
výtisk pro rodičovský
doprovod. Je to určitě
pro každého milé setkání
cestou do práce. Během
nedávné reklamní akce,
kdy se s Metrem rozdáva-
ly i sušenky, měla paní
pomocníka. Berte to jako
zpětnou vazbu z terénu
od vašeho spokojeného
čtenáře.
P. S. I když upřímně,

v zimě ji tu službu v tom
průvanu vůbec nezávi-
dím.

VLASTIMIL PILAŘ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Předseda Senátu
se musí umět

postavit
i prezidentovi.“
PAVEL FISCHER, SENÁTOR

Bývalý prezidentský kandidát tri-
umfoval ve druhém kole senát-
ních voleb. Na Praze 12 získal

přes 78 procent hlasů a drtivě po-
razil Evu Tylovou (Piráti, LES).
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Podle expertů
může za oblíbe-
nost cestování
mimo sezonu to,
že jsou v destina-
cích stále příjemné
teploty, ale
zároveň příznivější
ceny.

Stále více Čechů vyráží na do-
volenou na podzim. Podle por-
tálu dovolena.cz je letos po-
ptávka o desetinu vyšší než
loni. Oblibu cestování mimo
hlavní sezonu umocňují mno-
hem příznivější ceny a příjem-
né teploty.

Podzimní termíny jsou po-
pulární zejména mezi páry.
„Zdá se, že dále posiluje trend
zájmu o cestování v termínech
mimo hlavní sezonu, které na-
bízejí mnohem příznivější
ceny a jsou mimo období nej-
větších letních veder a přepl-
něnosti letovisek,“ uvedl ředi-
tel Čedoku Jan Koláčný.

V evropských destinacích
jako Řecko nebo Španělsko
nyní už sezona v podstatě kon-
čí. „Výjimkou jsou Kanárské
ostrovy, které patří mezi tra-
diční podzimní destinace. Kli-
enti se tak přesouvají zejména
do Egypta nebo do zemí Per-
ského zálivu, jako je Omán,
Spojené arabské emiráty
a nově také Katar,“ potvrdil
Jan Bezděk z CK Fischer. Portál
dovolena.cz letos zatím prodal
na podzimní termíny o deseti-

nu víc zájezdů oproti loňsku.
Stejný nárůst registruje i CK
Fischer. „Pozorujeme také to,
že neustále roste zájem o vzdá-
lenější destinace v Perském zá-
livu, Karibiku nebo Indickém
oceánu. Souvisí to jistě i s mo-
mentálně velmi dobrou ekono-
mickou situací České republi-
ky, díky které si čeští klienti
mohou dopřát i dražší exotic-
kou dovolenou,“ dodal mluvčí
Bezděk.

Z exotických destinací je nej-
více poptávanou destinací Do-
minikánská republika, dále
Emiráty, Kuba, Kapverdy, Thaj-
sko a Maledivy. Ceny zájezdů
do středomořských destinací
na mimosezonní termíny v říj-

nu a listopadu oproti sezoně
výrazně klesají. „Počasí je zde
ale stále příjemné. Například
ti, kteří se rozhodnou vyrazit
na podzimní dovolenou do Tu-
recka, si mohou užívat teploty
kolem25 stupňů,“ dodala ředi-
telka portálu dovolena.cz Eva
Sedlmajerová.

Podzim patří také výletům
po Evropě. „Registrujeme zvý-
šený zájem o prodeje poznáva-
cích zájezdů do tradičních ev-
ropských metropolí Londýn
a Řím. Skokanem roku je Istan-
bul, který se díky velice výhod-
ným cenám za letenky těší vel-
kému zájmu českých turistů,“
uvedla Simona Fischerová
z eTravel.cz. ČTK

Trend zvýšeného zájmu Čechů
o cestování se projevuje
i v tuzemsku.

● Podle Asociace českých ces-
tovních kanceláří letos stoupl
prodej domácích pobytů
meziročně o desetinu.

● „Pobyt v tuzemsku volí čeští
turisté velmi často jako svou
druhou dovolenou vedle
pobytu u moře. Právě
podzimní prodloužené
víkendy jsou pro ni ideální,“
uvedla k tomu výkonná ředi-
telka asociace Tereza
Picková.

● V žebříčku nejnavštěvovaněj-
ších lokalit patří v rámci repub-
liky na špici dlouhodobě hory
a jižní Morava.

● „Jižní Morava obzvláště na
podzim láká milovníky vína
a burčáku, nabízí zároveň
možnosti jak pro aktivní
dovolenou, tak pro odpočinek
i krásné památky,“ uvedl
Petr Pavlacký z Aqualandu
Moravia.

● Hory pak čeští turisté s obli-
bou využívají také pro aktivní
pohyb a turistiku.

Lidé také létají do exotických zemí, třeba do Dominikánské republiky. PROFIMEDIA.CZ

Cestujeme i po naší vlasti

Citát

Pozorujeme také to,
že neustále roste
zájem o vzdálenější
destinace v Perském
zálivu, Karibiku nebo
Indickém oceánu. Sou-
visí to jistě i s momen-
tálně velmi dobrou
ekonomickou situací
České republiky.
JAN BEZDĚK,MLUVČÍ CK FISCHER

Rezervace a info:
CK Hungariatour Písek, Harantova 1359

Tel.: 737 332 565
www.hungariatour.cz

RADENCI Hotel Radin**** 9 590,–
MORAVSKÉ TOPLICE Hotel Termal**** 9 990,–

V ceně: 5×ubytování s polopenzí,
vstup do lázní, doprava, delegát.

R
M

V
v

21. 12.–26. 12.
Vánoce–termály SLOVINSKO
(autobusem)

Čechy stále více láká
podzimní dovolená

inzerce
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Fotbalisté prožili
vítěznou premiéru
pod Jaroslavem
Šilhavým.

Čeští reprezentanti, které po-
prvé vedl nový trenér, v dru-
hém utkání skupiny B1 Ligy
národů vyhráli v derby býva-
lých federálních partnerů na
Slovensku 2:1 a po úvodní
prohře s Ukrajinou si připsali
do tabulky první tři body.
V 52. minutě otevřel v Trnavě
skóre Michael Krmenčík, za
deset minut srovnal domácí
Marek Hamšík, ale v 76. mi-
nutě rozhodl střídající Patrik
Schick. Češi oživili šance na

postup do Ligy A, kam projde
vítěz tříčlenné skupiny. Po-
slední tým spadne do Ligy C.
Reprezentanti jsou druzí za
Ukrajinou, která má šest
bodů. Právě na jejím hřišti
v Charkově odehraje český ce-
lek zítra další zápas. ČTK

• Studentky z celé ČR. Máme
na ně čísla! Napiš SMS ve tvaru
51ZSD a text na 909 15 50

• Máš rád baculatý holky?
Jsem už dlouho sama a chybí mi
pomazlení. Ivuška, 32 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 18SFM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

1

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA
NA LYŽE AŽ 6% DO KONCE ŘÍJNA
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

PRODEJ KORFU 2019 ZAHÁJEN! SLEVY AŽ 13%

PORTUGALSKO - MADEIRA - říjen

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY - NOVINKA

MALTA - říjen

ITÁLIE - LYŽE

RAKOUSKO - LYŽE

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 4/7/10/11/14 **** SN 14 790
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 4/7/10/11/14 ***+ AI 18 290

HOTEL MARJAN ISLAND
RESORT & SPA 7/10/11/14 ***** SN 19 690
HOTEL HILTON RESORT
& SPA MARJAN ISLAND 7/10/11/14 ***** PL 23 490

HOTEL PARADISE BAY 7 **** SN 12 990
HOTEL RAMLA BAY 7 **** SN 14 400

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 09.02.19 ** PL 9 014
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 16.02.19 *** SN 8 488

Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

A G L t r a v e l

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková prohrála ve finále v čín-
ském Tchien-ťinu s Fran-
couzkou Caroline Garciao-
vou 6:7, 3:6 a přišla o mož-
nost zajistit si účast na Turna-
ji mistryň. O postup na vr-
chol sezony v Singapuru
musí bojovat ještě na turnaji
v Moskvě, který začne už
dnes. ČTK

Pech vyhrál Rallye Příbram
Václav Pech (na snímku je vlevo jeho spolujezdec Petr
Uhel) vyhrál posedmé v kariéře Rallye Příbram a posunul
se na druhé místo konečného pořadí mistrovství České
republiky v automobilových soutěžích za již jistého
šampiona Jana Kopeckého. Tovární jezdec Škody v sed-
mém závodu seriálu nestartoval. Druhé místo za Pechem
obsadil s odstupem necelých pěti sekund Jan Dohnal,
třetí dojel Vojtěch Štajf. ČTK

Autor druhého českého gólu Patrik Schick se raduje se spoluhráčem Bořkem Dočkalem. ČTK

Míří do stovky
Český squashista Daniel
Mekbib vyhrál podruhé
v kariéře turnaj PSA. V ka-
nadském Niagara on the
Lake porazil ve finále nej-
výše nasazeného domácí-
ho favorita Shawna Delier-
reho 3:1 na sety. Měl by se
posunout do první stovky
světového žebříčku.

Druhý hattrick
Hokejový útočník David
Pastrňák druhým hattric-
kem v NHL pokořil hrani-
ci 100 branek a pomohl
Bostonu rozdrtit Detroit
8:2. Jeho český spoluhráč
David Krejčí díky dvěma
přihrávkám zaokrouhlil
počet asistencí v kariéře
na 400. ČTK

Obhájil loňský triumf a hlav-
ně jako první v historii havaj-
ského Ironmana stlačil vý-
sledný čas pod osm hodin.
Hlavním hrdinou slavného
závodu se stal opět německý
triatlet Patrick Lange, v cíli
ještě zvládl požádat přítelky-
ni o ruku. V ženské kategorii
znovu triumfovala Daniela
Ryfová ze Švýcarska. iDNES.cz

Plíšková. Ještě
musí zabojovat

Cestování - nabídka

A najednou
to zase jde

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Místo tří disciplín dvě

3.
Kvůli velkému množství řas
ve vodě se závod Světového
poháru v americké Sarasotě
uskutečnil jako duatlon, což
nikterak nevadilo Vendule
Frintové. Česká reprezentant-
ka, která se v roce 2009 stala
právě v duatlonu mistryní
světa, obsadila na Floridě
třetí místo.

Zprávy krátce

2
Slovensko Česká

republika

Branky: 62. Hamšík
– 52. Krmenčík, 76. Schick
Rozhodčí: Vinčič (Slovinsko)
Diváci: 17 251

Ironman. Zlato
i žádost o ruku




